
  č.j.: MUKV 29718/2023/KT 

sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 

 

 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 22. května 2023 
(RM č. 11) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 11 
usnesení č.: 23/11/1/1  
RM schvaluje návrh programu 11. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 10/2023 (plnění 
usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
Bod programu: Pověření k oddávání ve volebním období 2022 – 2026 
usnesení č.: 23/11/2/1  
RM schvaluje pověření člena ZM p. Josefa Nováka k oddávání, s účinností od 23.05.2023 – do konce 
volebního období 2022 – 2026. 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Rozpočtové opatření č. 12/2023 
usnesení č.: 23/11/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 305.700 Kč. Jedná se o finanční 

prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 305.700 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 305.700 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 43.420 Kč. Jedná se o neinvestiční dotaci 
z rozpočtu Středočeského kraje. Dotace je účelově určena na dofinancování soutěží MŠMT 2023 
pro organizátora Dům dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – 
ekonomický odbor, pol. 4122 o 43.420 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 3421 o 43.420 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 7.239,95 Kč z kap. č. 4 – správní odbor, § 6118 (volba 

prezidenta republiky) na kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva města na investice). Jedná se  
o finanční prostředky, které nebyly vyčerpány při volbách a budou převedeny do rezervy města. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 121.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 516. Jedná se 
o administraci nadlimitního zadávacího řízení v rámci akce „Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou“, 
viz usnesení RM č. 23/10/4/15 ze dne 10.05.2023.  

 

IV. RIaSM/ REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Cenová nabídka na vypracování Studie proveditelnosti – Přestavba areálu SOŠ a SOU  
Kralupy nad Vltavou na novou základní školu  
usnesení č.: 23/11/4/1  
RM schvaluje postup výběru zhotovitele v souladu s čl. 5., písm. r) Směrnice, upravující pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu (přímé zadání) a uzavření Smlouvy o dílo na vypracování Studie 
proveditelnosti na využitelnosti stávajících budov SOŠ a SOU, Cesta Brigádníků 693, a to pro účely základní 
školy. Smlouva o dílo bude uzavřena se Zhotovitelem spol. ATELIER 6, s.r.o., Rokycanova 30, 130 00 Praha 3, 



str. 2 

 

IČ: 26163535 a spol. ENERGY BENEFIT CENTRE, a.s., Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČ: 29029210, 
a to za celkovou cenu 495 000,- Kč bez DPH, resp. 598 950,- Kč vč. DPH, v termínu do 25 týdnů od podpisu 
Smlouvy o dílo. 

 
Bod programu: Vyloučení dodavatele VZ – Rekonstrukce pavilonu MV 3 ZŠ V. Havla – projektová 
dokumentace 
usnesení č.: 23/11/4/2 
RM schvaluje vyloučení vybraného dodavatele v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce pavilonu MV 3 ZŠ V. 
Havla – projektová dokumentace“, a to společnost MIKRO PRAHA spol. s r.o., se sídlem Na Březince 1111/4, 
150 00 Praha 5, IČ: 27145611, za celkovou cenu 1.320.000,00 Kč bez DPH, resp. 1.597.200,00 Kč s DPH, 
v souladu s ust. § 122 odst. 7 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), neboť vybraný dodavatel nepředložil doklady podle ust. § 122 odst. 3 
zákona.  

 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou - MKC 
usnesení č.: 23/11/4/3 
1. RM schvaluje vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení 

s názvem „Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou - MKC“, a to v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), za 
předpokladu, že bude původní zadávací řízení zrušeno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona. 

2. RM schvaluje zadávací dokumentaci v předloženém znění k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
zadávané v otevřeném řízení s názvem „Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou - MKC“. 

3. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Jindřich Karvánek, referent odboru RIaSM 
- Jan Novotný, referent odboru RIaSM 
- Ing. Petr Listík, radní, zastupitel 
Náhradníci:  
- Libor Lesák, starosta města 
- Petr Holeček, místostarosta města 
- Ing. Vladimír Vymětalík, Ph.D., radní, zastupitel 
-  Ing. Luboš Truhlář, radní, zastupitel 
- Marta Ulmová, referent odboru RIaSM 

 
Bod programu: Autorský dohled - Rekonstrukce parku na náměstí J. Seiferta 
usnesení č.: 23/11/4/4 
RM souhlasí s uzavřením nové objednávky na výkon činnosti autorského dohledu při zpracování projektové 
dokumentace na akci „Rekonstrukce parku na náměstí J. Seiferta“, od krajinářského ateliéru pro.luka, Ing. 
Markéty Pešičkové, se sídlem Na Vršku 36, 250 67 Klecany, IČ: 46034951, za hodinovou sazbu 850,00 Kč 
s DPH, max. do výše 50.000,- Kč s DPH. 

 
Bod programu: Přijetí dotací ze Středočeského kraje z Programu 2023 
usnesení č.: 23/11/4/5 
1. RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, 278 01 Kralupy nad Vltavou přijetí 

dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu prevence 2023, ve výši 80 000,- Kč na projekt „Semiramis 
2023“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

2. RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu prevence 2023, ve výši 21 365,- Kč na projekt 
„Studium školního metodika prevence“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

 



str. 3 

 

Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Rekonstrukce mostu přes Knovízský potok v ulici Horymírova - PD 
usnesení č.: 23/11/4/6 
1. RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce mostu přes 

Knovízský potok v ulici Horymírova – projektová dokumentace“ s dodavatelem ProjektBau cz, s.r.o., se 
sídlem Maroldova 1975, 272 01 Kladno, IČ: 26710358, za celkovou cenu 1.245.000,00 Kč bez DPH, resp. 
1.506.450,00 Kč s DPH, a to v souladu s postupem dle části 3. písm. b) Směrnice upravující pravidla pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

2. RM doporučuje ZM schválit investiční záměr „Rekonstrukce mostu přes Knovízský potok v ulici 
Horymírova – projektová dokumentace“ a doporučuje převést požadované finanční prostředky. 

 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Rekonstrukce mostu přes Zákolanský potok v ulici Hennigsdorfská - 
PD 
usnesení č.: 23/11/4/7 
1. RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce mostu přes 

Zákolanský potok v ulici Hennigsdorfská – projektová dokumentace“ s dodavatelem ProjektBau cz, s.r.o., 
se sídlem Maroldova 1975, 272 01 Kladno, IČ: 26710358, za celkovou cenu 1.927.000,00 Kč bez DPH, 
resp. 2.331.670,00 Kč s DPH, a to v souladu s postupem dle části 3. písm. b) Směrnice upravující pravidla 
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

2. RM doporučuje ZM schválit investiční záměr „Rekonstrukce mostu přes Zákolanský potok v ulici 
Hennigsdorfská – projektová dokumentace“ a doporučuje převést požadované finanční prostředky. 

 
Bod programu: Stavební úpravy provozní budovy stadionu V Olších – zadání PD 
usnesení č.: 23/11/4/8 
RM schvaluje postup výběru zhotovitele v souladu s čl. 5., písm. r) Směrnice, upravující pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu (přímé zadání) a uzavření Smlouvy o dílo na vypracování Jednostupňové 
projektové dokumentace včetně soupisu prací s výkazem výměr a kontrolním rozpočtem na stavební úpravy 
objektu občasné vybavenosti – provozní budovy fotbalového stadionu č.p. 498, na par. č. st. 521/1 v k.ú. 
Kralupy nad Vltavou. Smlouva o dílo bude uzavřena se Zhotovitelem panem Janem Cichrou, Nerudova 801, 
278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 664 07 885, a to za celkovou cenu 408 000,- Kč bez DPH, resp. 493 680,- Kč vč. 
DPH, v termínu do 90 dnů od podpisu Smlouvy o dílo.  

 
Bod programu: PD – Chodník podél silnice II/101 – ul. Kladenská, Kralupy nad Vltavou  
usnesení č.: 23/11/4/9 
RM schvaluje uzavření Smlouvy č. Z_S14_12_8120090665 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie vztahující se k akci: „PD – Chodník podél silnice 
II/101 – ul. Kladenská, Kralupy nad Vltavou“ s provozovatelem ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, Děčín – Děčín IV-Podmokly za celkovou částku ve výši 730.000,09 Kč.    
 
       V. RIaSM/ SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 518/1 k. ú. Zeměchy u Kralup nad Vltavou  
usnesení č.: 23/11/5/1 
RM schvaluje  záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 518/1 v k. ú. Zeměchy u Kralup nad Vltavou  
o výměře 116 m2, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem zřízení parkovacích míst  
za cenu 50,- Kč/m2/rok  + 21 %  DPH. 
Záměr města bude zveřejněn na úředních deskách a webových stránkách města.  

 
Bod programu: Pronájem nebytových prostor (bufet) v objektu MěÚ – schválení nájemce 
usnesení č.: 23/11/5/2 
1. RM schvaluje záměr města pronajmout nebytové prostory v objektu MěÚ, Palackého náměstí čp.1, 

Kralupy nad Vltavou, za účelem zřízení provozovny občerstvení pro zaměstnance a návštěvníky MěÚ, 



str. 4 

 

obálkovou metodou, ve znění oznámení uvedeném v příloze důvodové zprávy. Záměr města bude 
zveřejněn na úředních deskách a webu města. 

2. RM schvaluje komisi pro otevírání obálek výběrového řízení „Provozovna s občerstvením MěÚ“ v tomto 
složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl 
- Marcela Horčičková 
- Helena Lesáková 

Náhradníci: 
- Bc. Miroslav Raif 
- Mgr. Lenka Pustinová 
- Zuzana Valášková 

 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Zeměchy  
usnesení č.: 23/11/5/3 
RM schvaluje zřízení věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě, práva uložení, provozu, údržby a oprav 
kanalizační a vodovodní přípojky na pozemcích parc. č. 82/2, parc. č. 82/3 a parc. č. 504/5 v k. ú. Zeměchy  
u Kralup nad Vltavou, jejichž vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch vlastníků pozemků parc. 
č. 81/49 a parc. č. 81/50 v k. ú. Zeměchy u Kralup nad Vltavou, za jednorázovou úhradu ve výši 4.000 Kč  
za prvních 10 m a 200 Kč za každý další běžný metr uložení přípojky do pozemku. K úhradě bude připočítáno 
DPH ve výši stanovené zákonem. 

 
Bod programu: Žádost o přechod užívacího práva k bytu  č. 20, Dr. E. Beneše 539 
usnesení č.: 23/11/5/4 
RM schvaluje přechod užívacího práva k bytu č. 20, Dr. E. Beneše 539 na paní Olgu Masnou, nar. 20.05.1970. 
Nájemní smlouva bude uzavřena ze sociálních důvodů na dobu 1 roku. 

 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 23/11/5/5 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 16, Dr. E. Beneše čp. 539 paní M. N. ze sociálních 

důvodů na dobu 1 roku od 01.07.2023 do 30.06.2024. 
2. RM schvaluje  prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, Na Hrádku čp. 101 panu S. V. ze sociálních 

důvodů na dobu 1 roku  od 01.07.2023 do 30.06.2024. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 32, Chelčického  čp. 687, Mgr. J. D. jako na byt 

služební na dobu 1 roku od 01.07.2023 do 30.06.2024.  
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3, Komenského  nám. čp. 198 Ing. H. H., jako na byt 

služební,  na dobu 1 roku od 01.06.2023 do 31.05.2024.  
5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 11. Havlíčkova čp. 900, panu P. S. ze sociálních 

důvodů na dobu 3 měsíce od 01.06.2023 do 31.08.2023 za podmínky dodržení Dohody o splácení dluhu. 
  

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Žádost spolku BabyBox – Ludvík Hass a Jakub Hass pomáhají odloženým dětem, z. s., o 
dotaci 
usnesení č.: 23/11/6/1 
RM schvaluje poskytnutí individuální dotace spolku BabyBox – Ludvík Hass a Jakub Hass pomáhají odloženým 
dětem, z. s., IČO: 27006891, Pod Oborou 88, 104 00 Praha 10 – Hájek, ve výši 5.000 Kč. Dotace bude 
vyplacena z kapitoly 2, § 4359 (Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče), položky 5222 (Neinvestiční 
transfery spolkům). Současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí 
individuální finanční dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 



str. 5 

 

Bod programu: Neinvestiční výdaje školních jídelen, školních družin a školních klubů základních škol pro rok 
2023 
usnesení č.: 23/11/6/2 
RM schvaluje neinvestiční výdaje /NIV/  školských zařízení (školních družin, školních klubů a školních jídelen) 
sloužících základním školám zřízených městem Kralupy nad Vltavou pro rok 2023 (tj. 2. pololetí školního roku 
2022/2023 a 1. pololetí školního roku 2023/2024) na žáka, dle § 180 odst. 1 zákona č. 561/2004  Sb., školský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, ve výši: 

  
NIV školní jídelny 

(v Kč/žák/rok) 
NIV školní družiny 

(v Kč/žák/rok) 
NIV školní klub 
(v Kč/žák/rok) 

ZŠ Třebízského 783,46 1 432,84 4 524,48 

ZŠ V. Havla 424,31 1 094,85  - 

ZŠ Komenského 2 053,96 1 228,60 1 545,45 

ZŠ Gen. Klapálka 538,44 1 209,81  - 

ZŠ 28. října 1 231,63 741,67  - 

  
VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek z odboru ŽP za období 
duben 2023 
usnesení č.: 23/11/7/1 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru ŽP za období duben 2023. 
 

VIII.      KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Individuální dotace – Římskokatolická farnost 
usnesení č.: 23/11/8/1 
RM schvaluje poskytnutí dotace z kap. 10 kancelář starosty/ § 6112 zastupitelstva obcí/ pol. 5223 
(neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem), org. 0011 (fond STA), Římskokatolické farnosti 
Kralupy nad Vltavou, IČ 49519085, se sídlem Chmelova 212, Kralupy nad Vltavou, 278 01, zastoupené panem 
Mgr. Františkem Masaříkem, administrátorem farnosti, předkládám Radě města Kralupy nad Vltavou žádost o 
dotaci ve výši 4.000,- Kč z fondu STA na r. 2023, na podporu a výdaje související s konáním projektu „Noc 
kostelů 2023“ a RM schvaluje uzavření a předložené znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s Římskokatolickou farností Kralupy nad Vltavou, IČ 49519085, se sídlem Chmelova 212, Kralupy nad Vltavou, 
278 01, zastoupené panem Mgr. Františkem Masaříkem, administrátorem farnosti. 

 

Bod programu: Žádost o možnost vyvěšení reklamního banneru  
na akci „Noc kostelů“ 
usnesení č.: 23/11/8/2 
RM schvaluje Římskokatolické farnosti Kralupy nad Vltavou vyvěšení reklamního banneru o velikosti 180 x 90 
cm na šířku na zábradlí před Ametystovou čajovnou v Podřipské ulici, za účelem propagace akce „Noc kostelů 
2023“, v období od 23.05.2023 do 03.06.2023, bezúplatně. 
 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA (MěBP, TSM, MěP, KaSS) 
Bod programu: Návrh na schválení účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2022 

Návrh na schválení hospodářského výsledku PO za rok 2022 
usnesení č.: 23/11/9/1 
1. RM schvaluje účetní závěrku za účetní období 2022 sestavenou ke dni 31.12.2022 u příspěvkových 

organizací města: 
 

• Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, 

• Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka, 



str. 6 

 

• Základní škola a Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, okres Mělník, příspěvková 
organizace,  

• Základní škola Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, okres Mělník, příspěvková organizace, 

• Základní škola Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, okres Mělník, příspěvková organizace, 

• Základní škola Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, příspěvková organizace, 

• Základní škola Kralupy nad Vltavou, 28. října 182, okres Mělník, příspěvková organizace, 

• Základní škola Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, příspěvková organizace, 

• Základní umělecká škola, Kralupy nad Vltavou, okres Mělník, příspěvková organizace, 

• Dům dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou,  

• Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou, 

• Sociální služby města Kralupy nad Vltavou. 
 
 
2. RM schvaluje výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2022 a jejich rozdělení do 

jednotlivých fondů, či odvod na účet zřizovatele následovně:  
 
MŠ Dr. E. Beneše: 
Hospodářský výsledek organizace za rok 2022 je celkem -394.921,93 Kč. 
RM schvaluje úhradu ztráty hospodaření za rok 2022 ve výši -394.921,93 Kč z rezervního fondu organizace – 
účet 413. 
       
MŠ Gen. Klapálka:  
Kladný hospodářský výsledek organizace za rok 2022 je celkem 5.507,22 Kč. 
Rezervní fond        5.507,22 Kč      
ZŠ a MŠ Třebízského:  
Kladný hospodářský výsledek organizace za rok 2022 je celkem 131.529,82 Kč 
Rezervní fond    131.529,82 Kč 
       
ZŠ Komenského nám.:  
Hospodářský výsledek organizace za rok 2022 je celkem -811.199,70 Kč. 
RM schvaluje úhradu části ztráty hospodaření za rok 2022 ve výši 365.891,00 Kč z rezervního fondu 
organizace – účet 413. 
RM schvaluje úhradu zbylé části ztráty hospodaření za rok 2022 ve výši 445.308,70 Kč z rezervy města. 
 
ZŠ Gen. Klapálka:  
Kladný hospodářský výsledek organizace za rok 2022 je celkem 149.026,63 Kč. 
Odvod zřizovateli za nevyčerpané energie  73.470,00 Kč 
Rezervní fond      75.556,63 Kč 
     
ZŠ Václava Havla: 
Kladný hospodářský výsledek organizace za rok 2022 je celkem 278.075,45 Kč. 
Rezervní fond      278.075,45 Kč 
 
ZŠ 28. října: 
Kladný hospodářský výsledek organizace za rok 2022 je celkem 44.943,08 Kč. 
Rezervní fond    24.943,08 Kč 
Fond odměn    20.000,00 Kč 
 
ZŠ Jodlova 
Kladný hospodářský výsledek organizace za rok 2022 je celkem 166.420,69 Kč. 
Rezervní fond      96.420,69 Kč 



str. 7 

 

Fond odměn      70.000,00 Kč 
 
ZUŠ Kralupy nad Vltavou: 
Hospodářský výsledek organizace za rok 2022 je celkem -107.508,94 Kč. 
RM schvaluje úhradu ztráty hospodaření za rok 2022 ve výši -107.508,94 Kč z rezervního fondu organizace.
              
DDM:  
Kladný hospodářský výsledek organizace za rok 2022 DDM + ŠVP Mokrosuky je celkem 294.409,56 Kč. 
Odvod zřizovateli za nevyčerpané energie    22.304,00 Kč 
Rezervní fond        100.000,00 Kč 
Fond odměn      172.105,56 Kč 
 
Městské muzeum: 
Kladný hospodářský výsledek organizace za rok 2022 je celkem 505.929,60 Kč. 
Odvod zřizovateli za neodvedené odpisy      2.000,00 Kč 
Fond rezervní      463.929,60 Kč 
Fond odměn        40.000,00 Kč 
 
Sociální služby města Kralupy nad Vltavou: 
Hospodářský výsledek organizace za rok 2022 je -1.326,355,20 Kč. 
RM schvaluje zaúčtování záporného výsledku hospodářského výsledku jako neuhrazenou ztrátu 
předcházejících let organizace a její pokrytí průběžně v následujících letech zlepšenými výsledky hospodaření 
organizace. 

 
3. RM bere na vědomí zprávu o provedených veřejnosprávních kontrolách v příspěvkových organizacích 

města Kralupy nad Vltavou v roce 2022. 

 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 23/11/9/2 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, dle 
předložené nabídky č. j. 148/23 ze dne 25.04.2023, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   

 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše – Souhlas zřizovatele s uzavřením budovy MŠ J. Holuba 
usnesení č.: 23/11/9/3 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
MŠ Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, za měsíc květen 2023. 

 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Přehledová zpráva 
usnesení č.: 23/11/9/4 
RM souhlasí s přerušením provozu detašovaného pracoviště MŠ Dr. E. Beneše, budovy J. Holuba 153, o dva 
dny dříve oproti původnímu plánu, a to od 1. června 2023, z provozních a bezpečnostních důvodů. 

 
Bod programu: ZŠ GK – Žádost o schválení čerpání z fondu investic organizace 
usnesení č.: 23/11/9/5 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, čerpání z fondu investic organizace v 
celkové výši 161.051 Kč na pořízení serveru PowerEdge R450 (1x CPU, 64GB RAM, 7y Prosupport), dle 
předložené cenové nabídky. 

 
Bod programu: ZŠ GK - Žádost o schválení rozpočtové úpravy  
usnesení č.: 23/11/9/6 



str. 8 

 

RM schvaluje ZŠ Kralupy nad Vltavou Gen. Klapálka 1029, úpravu rozpočtu, a to následovně: 
Účet 511 – Opravy, údržba     -50.000 Kč 
Účet 518 – Ostatní služby – servis počítačové sítě   50.000 Kč 

 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Zpráva o činnosti MŠ za květen 2023  
usnesení č.: 23/11/9/7 
RM bere na vědomí předloženou Zprávu o MŠ Dr. E. Beneše – „Čerstvé zprávičky“ – za květen 2023. 

 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek ze subjektu TSM  
za období duben 2023 
usnesení č.: 23/11/9/8 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ze subjektu TSM za období duben 2023. 

 
Bod programu: Návrh na schválení účetní závěrky příspěvkové organizace KaSS 

Návrh na schválení hospodářského výsledku KaSS za rok 2022 
Schválení Inventarizační zprávy KaSS za r. 2022 

usnesení č.: 23/11/9/9 
1. RM schvaluje účetní závěrku za účetní období 2022 sestavenou ke dni 31.12.2022 u příspěvkové 

organizace Kulturní a společenské středisko v Kralupech nad Vltavou, Seifertovo nám. 706, 278 01  
Kralupy nad Vltavou. 

2. RM schvaluje výsledek hospodaření příspěvkové organizace Kulturní a společenské středisko v Kralupech 
nad Vltavou, Seifertovo nám. 706, 278 01  Kralupy nad Vltavou za rok 2022 a jejího rozdělení  
do jednotlivých fondů, či odvod na účet zřizovatele následovně:  
- Hospodářský výsledek organizace za rok 2022 je celkem 1.617.238,19 Kč 
- Odvod zřizovatel za nevyčerpané energie 134.079 Kč 
- Vratka zřizovateli za odpisy 24.920 Kč 
- Přesun do rezervního fondu 1.358.239,19 Kč a z toho převod částky ve výši 1.358.239,19  Kč do fondu 

investic. 
- Přesun do fondu odměn 100.000 Kč 

3. RM schvaluje předložené znění Inventarizační zprávy majetku příspěvkové organizace Kulturní a 
společenské středisko v Kralupech nad Vltavou, Seifertovo nám. 706, 278 01  Kralupy nad Vltavou z r. 
2022. 

 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 
Bod programu: Návrh nového Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti, 
finanční úhrada za dopravní obslužnost pro rok 2023 
usnesení č.: 23/11/10/1 
1. RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti u linek 

316, 370, 372, 457, 466, 470, 473, 617, 620, 646, 663, 856, R20, R44, S4, S40, S43, S44, S45 na rok 2023 
s určením výše záloh v celkové úhradě 5 898 422 Kč za rok, mezi Středočeským krajem zastoupeným 
příspěvkovou organizací IDSK a městem Kralupy nad Vltavou, v předloženém znění. 

2. RM schvaluje zavedení noční linky 954 o víkendech do města Kralupy nad Vltavou. 
3. RM schvaluje nový charakter zastávek na území města Kralupy nad Vltavou, které budou provozovány 

v režimu „na znamení“. 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Zápis č. 5 z Redakční rady 
usnesení č.: 23/11/11/1 
RM bere na vědomí zápis Redakční rady č. 5/2023 ze dne 12.05.2023. 



str. 9 

 

 

 

 

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
Bod programu: Zpracování studie k prověření funkčního využití a prostorového uspořádání plochy ÚS 06 
územního plánu města 
usnesení č.: 23/11/13/1 
RM schvaluje zpracování studie od Ing. arch. Bečky - městského architekta k prověření funkčního využití  
a prostorového uspořádání plochy ÚS 06 (lokalita Mikovice, za železniční zastávkou) územního plánu 
města, pro potřebu případné změny územního plánu města. 
 

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 23/11/5/5 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, Havlíčkova 900 paní M. D.  

ze sociálních důvodů na dobu …………………. 
2. RM schvaluje přijetí N. C., nar. XXXXXXXXXXXX, TP XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, jako nového člena 

domácnosti bytu č. 1, Havlíčkova 900. 

 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 23/11/9/2 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, dle 
předložené nabídky č. j. 148/23 ze dne 25.04.2023. 
 

Odložené materiály 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
V úterý 30.05. od 13:00 hod. se uskuteční v malé zasedací místnosti jednání RM v podobě zasedání „Valné 
hromady spol. Kralupská sportovní, s.r.o.“ 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 05.06.2023 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ.  
 
Zápis byl vyhotoven 23.05.2023. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 11 města 
Kralup nad Vltavou, konané dne 22.05.2023. 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 23.05.2023 
 
 
 
 
 
 
Libor Lesák, starosta       Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 


